
REGISTRO GENERALE N. 401 del 30/08/2024 

 

COMUNE DI AUSTIS 
AREA FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA E TRIBUTI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 30/08/2024 

DETERMINAZIONE N. 97 del 30/08/2024 
PROPOSTA N. 466 del 30/08/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (30h 

SETT.) E INDETERMINATO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – 
ELENCO AMMESSI E ESCLUSI 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco Benedetto Pitzeri n. 2 del 03/01/2024 di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Finanziario alla Dott.ssa Ilaria Sedda.  

Richiamato l’art. 107 del TUEL – D.lgs. 18/08/2000, n. 267 in tema di funzioni e responsabilità dei dirigenti 

ed il successivo art. 109, comma 2, sulle attribuzioni dei responsabili dei servizi, negli enti privi di dirigenza;  

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 19/01/2024 di approvazione del DUP per il 

triennio 2024-2026 di cui al D.Lgs n. 118/2011 e ss.mm. e ii e la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 

del 19/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024- 2026 di cui al D.Lgs. n. 

118/2011 e ss.mm. e ii.  

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 05/04/2024, esecutiva, con cui è stato approvato il 

programma triennale dei fabbisogni di personale integrato nel PIAO valido per il triennio 2024/2026. 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 60 del 19/06/2024 avente ad 

oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (30h 

SETT.) E INDETERMINATO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI CON IL 

PROFILO DI “OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO ESPERTO” DA ASSEGNARE ALL’AREA 

TECNICA – APPROVAZIONE BANDO”. 

Dato atto che la data di scadenza per la presentazione delle domande era stata fissata alla data del 22/07/2024 

alle ore 23.59. 

Considerato che, ai sensi del vigente regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigenziale, il 

responsabile del servizio, con propria determinazione, deve riscontrare le domande presentate ai fini della 

ammissibilità dei candidati; 

Dato atto che sono pervenute n. 38 domande di partecipazione al concorso, mantenute agli atti del Servizio 

Personale; 

Dato atto che è stata eseguita l’istruttoria sulle domande presentate le cui risultanze sono indicate negli 

allegati A - ELENCO AMMESSI e B - ELENCO ESCLUSI alla presente determinazione. 

Constatato, altresì, che tra le domande pervenute sono state riscontrate le irregolarità formali o sostanziali, 

meglio specificate nell’allegato B, in violazione delle prescrizioni del bando di concorso; 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000” Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

- Il D.lgs. n. 165/2001; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 30/08/2024 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00; 

Ravvisata l’opportunità e ragionevolezza di procedere per le finalità in oggetto; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1) Di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) D dichiarare ammessi al concorso per la copertura del posto bandito come in premessa, i concorrenti 

elencati nell’allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

3) Di escludere dalla medesima procedura concorsuale, in quanto non sanabili, le domande presentate dai 

candidati di cui all'allegato "B", per la motivazione indicata nello stesso allegato. 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa. 

5) Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che la responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Ilaria Sedda; 

6) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sull’albo pretorio e sul sito istituzionale 

dell’Ente, sulla sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di Concorso, e che tale pubblicazione avrà 

validità di notifica ai candidati a tutti gli effetti di legge. 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 466 del 30/08/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio SEDDA ILARIA in data 
30/08/2024 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 649 

 
Il 30/08/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 401 del 30/08/2024 con 
oggetto 
 
CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (30h SETT.) E 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 401 del 30/08/2024 

INDETERMINATO INQUADRATO NELL’AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI – ELENCO AMMESSI E ESCLUSI 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  SEDDA ILARIA il 30/08/20241 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


